PAGE
3

[image: image1.png]

«ГРАК ЁРОС»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГРАХОВСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений
в Устав муниципального образования «Граховский район»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Граховский район» и в целях приведения Устава муниципального образования «Граховский район» в соответствие со статьёй 3 Федерального закона от 3 апреля 2017 года № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», статьёй 1 Федерального закона от 26 июля 2017 года № 202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 9.1 Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,  Законом Удмуртской Республики от 10 мая 2017 года № 24-РЗ «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики  «О местном самоуправлении в Удмуртской Республике»  по вопросу избрания глав муниципальных образований из числа кандидатов, представляемых конкурсной комиссией по результатам конкурса», Законом Удмуртской Республики  от 10 мая 2017 года № 29-РЗ «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики  «О местном самоуправлении в Удмуртской Республике»,
Совет депутатов муниципального образования «Граховский район» РЕШИЛ:
1. Внести в  Устав муниципального образования «Граховский район», принятый  решением  Совета депутатов муниципального образования «Граховский район» от 17 июня 2005 года № 3/226,  (с  изменениями, внесенными решениями  Совета депутатов муниципального образования «Граховский район» от 26.04.2006 года № 8/283, от 19.03.2007  года № 4/38, от 28.05.2008 года № 1/120, от 25.03.2009 года № 9/196, от 23.09.2009 года № 12/220,  от 14.04.2010 года № 9/254, от 15.09.2010 года № 11/272, от 30.12.2011 года № 11/32, от 25.04.2012 года № 10/51, от 02.08.2012 года № 3/67, от 26.10.2012 года № 6/86, от 27.03.2013 года № 11/135, от  27.11.2013 года № 6/168, от 10.07.2014 года  № 3/198, от 24.04.2015 года  № 6/239, от 09.06.2015 года № 1/243, от 21.04.2016 года № 6/312, от 31.05.2017 года № 3/62)  следующие изменения:
1)  часть 1 статьи  7.1 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

13) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;
2) пункт 22.1 статьи 25 признать утратившим силу;
3)  в статье 28:

а) часть 2  изложить в следующей редакции:

«Глава муниципального образования избирается районным Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией, по результатам конкурса, возглавляет Администрацию района и исполняет полномочия главы Администрации района.

Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования устанавливается районным Советом депутатов. Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса.
В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования, избрание Главы муниципального образования осуществляется в срок, установленный Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Регламентом районного Совета депутатов.

Порядок рассмотрения кандидатур на должность Главы муниципального образования, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и порядок принятия районным Советом решения об избрании Главы муниципального образования устанавливается Регламентом районного Совета депутатов в соответствии с настоящим Уставом.»;
б) абзац третий  части 5 изложить в следующей редакции:

«Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и  (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;

в) часть 10 изложить в следующей редакции:

«10. В случаях, когда Глава муниципального образования временно (в связи с болезнью, отпуском, применением к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу, временного отстранения от должности или домашнего ареста) не может исполнять свои полномочия, их временно исполняет первый заместитель главы Администрации района.».
4) статью 29 признать утратившей  силу;

5)  часть 5 статьи 39 дополнить абзацем следующего содержания:

«Заместитель Председателя районного Совета депутатов издает распоряжения по вопросам организации деятельности Совета депутатов, в том числе индивидуальные правовые акты в отношении Председателя Районного Совета депутатов.»;

2. Главе муниципального образования «Граховский район» направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу в порядке, предусмотренном законодательством.
Председатель Совета депутатов
муниципального образования «Граховский район»                  М.А. Крестьянинов
Глава муниципального образования

«Граховский район»                                                                      В.И. Белов

село  Грахово

от  1 марта  2018  года
№  1/123